
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: TOPINI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SCOPELLO 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 
OGGETTO: 
PROROGA TECNICA AFFIDAMENTO GESTIONE CAMPI DA TENNIS IN 
LOCALITA' FONDERIA.. PERIODO 01.05.2024 -15.11.2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì venticinque del mese di giugno, alle ore undici e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. De Regis Antonella - Sindaco  Sì 

2. Demiliani Mauro - Vice Sindaco  Sì 

3. Andreini Leonardo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Durio Carmen il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa De Regis Antonella assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: TOPINI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL SINDACO 
 
PREMESSO che: 
-con atto rep 630/2011 veniva sottoscritta convenzione per la durata di anni cinque con il Sig. Romano 
Lombi, nato a Varallo il 21.02.1942 e residente a Torino in Via Cirio 18 i campi sportivi comunali “campi da 
tennis” siti in regione Fonderia, affinchè ne curi la gestione ai fini dell’esercizio e della pratica sportiva; 
- che la stessa è stata di volta in volta prorogata, da ultimo con determinazione 39/2016, fino alla data del 
15.11.2023; 
 
CONSIDERATO che questa amministrazione intende avviare, nei prossimi mesi, un’indagine di mercato 
finalizzata a raccogliere le manifestazioni di interesse degli operatori interessati alla gestione dei campi 
sportivi di cui trattasi, con sviluppo di un progetto di valorizzazione dello stesso;  
 
RITENUTO, nelle more dell’attivazione di tale procedura, di prorogare, per il periodo 01.05.2024 -
15.11.2024 l’attuale affidamento, alle stesse condizioni di cui alla scrittura privata rep. 630/2011, al fine di 
non privare la collettività del servizio della pratica sportiva;  
 
DATO ATTO che Il Sig. Romano Lombi si è dichiarato disponibile alla prosecuzione del servizio alle 
medesime condizioni attuali;  
 
RITENUTO di provvedere in merito;  
 
ACQUISITI  i pareri favorevoli ai sensi dell’art.49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta della presente delibera, dal responsabile di 
Ragioneria, per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000).            
         Dott. Carmen Durio  
 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta della presente delibera, dal responsabile 
dell’Ufficio tecnico , per quanto concerne la regolarità tecnica (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000). 

 Geom Anna Maria Montagna 
 

PROPONE 
 
1) di prorogare, per il periodo 01.05.2024-15.11.2024, per le motivazioni di cui in premessa, la gestione in 
concessione al Sig. Romano Lombi così come in premessa identificato, i campi sportivi comunali “campi da 
tennis” siti in regione Fonderia, affinchè ne curi la gestione ai fini dell’esercizio e della pratica sportiva, alle 
medesime condizioni di cui alla scrittura privata rep. 630/2024, affinchè ne curi la gestione ai fini 
dell’esercizio e della pratica sportiva; 
2) di demandare al Responsabile dell’ufficio tecnico  tutti gli atti gestionali conseguenti al presente atto;  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Esaminata la proposta di deliberazione su estesa;  
 
Rilevato che è corredata dai pareri favorevoli di cui all’art.49, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n.267;  
 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi:  

 
D E L I B E R A  

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito integralmente 
riportata.  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: TOPINI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Successivamente,  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Stante l’urgenza al fine di garantire l’attuazione dei contenuti;  
 
Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267;  
 
Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi:  
 

D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scopello.  Responsabile Procedimento: TOPINI LUCIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to :  De Regis Antonella 

 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Durio Carmen 

 
___________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N   del Registro Pubblicazioni 
 
L’Atto suesteso  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune con decorrenza                
dal 18/07/2024 al 02/08/2024, nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico 
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n°69). 
 
 

 
SCOPELLO, lì 18/07/2024 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Durio Carmen 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, 18/07/2024 Il Segretario ComunaleDurio Carmen 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25/06/2024 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 

agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
 F.to:  Durio Carmen 

 


